



Poznań 6 lipca 2022 r.

Informacja na stronę internetową

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej z grupy taryfowej Cx i Bx na potrzeby obiektów będących w rejonie działania Wojskowego Zarządu Infrastruktury w Poznaniu na 2023 rok” – nr sprawy 25/WZI/22/SGKiE.

Zgodnie z art. 135 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od uczestnika, biorącego udział w postępowaniu.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektronicznie za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym lub drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu – umowy do podpisu do Wykonawcy. Jednakże Zamawiający praktykuje i zaleca podpisywanie umów w siedzibie Zamawiającego w wyznaczonym terminie, celem omówienia / uzgodnienia zasad współpracy w ramach nowo podpisywanej umowy. Warunkiem podpisania umowy jest wpłacenie przez Sprzedawcę wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy – warunek konieczny do spełnienia.

Pytanie nr 2

W załączniku do SWZ projekt umowy § 4 ust. 2 prosimy o dodanie zapisu: „za wyjątkiem zapisów par. 13 ust. 2 pkt. b), c)”.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 2 w następujący sposób:

Ceny jednostkowe netto wykazane w Formularzu wyceny ofertowej obejmują całość poniesionych kosztów przez Sprzedawcę związanych ze sprzedażą energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego i są niezmiennie w trakcie okresu obowiązywania niniejszej umowy - wyłącznie poprzez dodanie zapisu za wyjątkiem postanowień § 13 ust. 2 pkt. c).

Pytanie nr 3

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecnictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów załącznika do SWZ projekt umowy par. 4 ust. 10 z: „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego” na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis ujęty w § 4 pkt. 10 Projektu umowy „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego”.

Pytanie nr 4

Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest zapis, iż złożenie reklamacji nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za energię elektryczną. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie w załączniku do SWZ projekt umowy § 5 ust. 3 i 6 oraz wprowadzenie sugerowanego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający określił procedurę reklamacji w § 5 Projektu umowy i nie zamierza wprowadzać zmian w przedmiotowym zakresie. Procedura reklamacji sprawdza się w dotychczasowej realizacji.

Pytanie nr 5

W załączniku do SWZ projekt umowy § 12 wnioskujemy aby wykreślić ust. 6 ponieważ automatyczne potrącenie kary powoduje, że Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej nie naliczenia. W związku z powyższym rekomendujemy rozwiązanie w naliczeniu kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 12.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia że nie będzie to działanie „automatyczne” – wystawiona zostanie przez Zamawiającego nota obciążeniowa, która zawierać będzie termin płatności 14 dni od daty wystawienia.

Załącznik: 1 plik elektroniczny – wzór umowy po zmianach.

SZEF

płk Tomasz JANUSZ